
UCHWAŁA NR XXIV/216/17
RADY MIASTA BIŁGORAJ

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r.  
poz. 446 z późn. zm.), art. 18a, art.19 pkt 1 lit.f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.716 z późn. zm.)  na wniosek Burmistrza Miasta Biłgoraj,  Rada Miasta 
Biłgoraj uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta Biłgoraj opłatę od posiadania psów.

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 118,00 zł (sto osiemnaście złotych) 
od jednego psa.

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia każdego roku, a w przypadku 
powstania obowiązku zapłaty po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego.

§ 4. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów w ciągu 
roku podatkowego, opłatę ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istnieje obowiązek jej 
zapłaty.

§ 5. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 6. 1. Osoba fizyczna, która uiściła opłatę od posiadania psów otrzymuje znacznik, który ma obowiązek 
umieścić na obroży psa.

2. Każdego roku podatkowego wydawane są znaczniki w innym kształcie.

§ 7. Wpłaty opłaty od posiadania psów można dokonywać do kasy lub na rachunek Urzędu Miasta Biłgoraj.

§ 8. 1. Zwalnia się od opłaty za posiadanie psa osoby, które trwale oznakują posiadane psy, poprzez 
wszczepienie microchipa.

2. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty z tytułu posiadania psa jest zaświadczenie lub wpis 
w książeczce zdrowia psa  informujący o przeprowadzeniu zabiegu, sporządzony przez lekarza weterynarii.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXII/290/08  Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz w sprawie zarządzenia poboru  opłaty od posiadanych psów 
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia na inkaso, a także wyznaczenia terminu 
płatności dla inkasenta oraz uchwała  Nr XXXI/214/13 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie zmiany uchwały  Nr XXXII/290/08  Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz w sprawie zarządzenia poboru  opłaty od posiadanych psów 
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia na inkaso, a także wyznaczenia terminu 
płatności dla inkasenta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 marca 2017 r.

Poz. 893



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraj.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie

1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Marian Klecha

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 893


		2017-03-02T12:45:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




